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PASKIAUSIOS ŽINIOS

Pasirodė Progresyviškas Sentimentas mas.

Gompersas Turi Skaitlingus Priešus.

Speciale Telegrama Nuo Mūsų Koresp. d. Wm. Dunne)

NEUŽMIRŠTA KOMUNOS
KARŽYGIUS ant

tarai

nai žudyti streikierius. Be 
jo,dar yra astuoni kiti uni­
jos viršininkai ir nariai kal­
tinami toje žmogžudystėje.

RATO'PASKYRĖ NAUJĄ 
JAPONUOS KABINETĄ.

Moterų Suvažiavimas Smer­
kia “Open Shop” Sistemą.

W. Va. Angliakasių 
Teismas Vėl Prasidėjo

Ginklais Sovietų Nebus Ga­
lima Nuversti.

Kunigas Wilburn Pirmiau­
siai Bus Teisiamas žmog­
žudystėje.

tvarkymus, nes 90% darbi­
ninkų bals&vo prieš tą sis-

Generalis Streikas Netoli-

Brooklyn, N. Y. Ketv., 15 d. Birželio (June), 1922.

‘Nepriklausomai” Valsty­
bei Konstitucija Gatava.

Tokio, birž. 13. —Admiro

Jokių 
tiems 
todėl,

mų. ‘ . .
Lauksime, kuomet Japo- 

nija evakuos Sibirą.

ninku Dienraštis. Išeina

PROTESTUOJA PRIEŠ KONGRESAN ĮNEŠTĄ 
“SUBSIDY” BILIŲ.

Sustreikavo 1,200 
Rūbsiuviy

Lusitanijos Iškėlimas Brangiai Atsieitų.
Londonas. — Anglijos laivyno ekspertai mano, kad 

bandymas iškelti milžiniško didumo nuskendusi laivą, 
Lusitanįją, nebus galimas ir labai brangiai atsieitų. Fre­
derick Young turi patyrimo., nes jis buvo komandie- 
rium išimant apie 500 paskandintų' laivų ir jis esąs 
tokios pat nuomonės.

PRIBUVO DIDŽIAUSIAS 
SIUNTINYS AUKSO.

Sutrumpinama Militariška Tarnystė.
Paryžius.. 4^ Šios šalies atstovų butas nutarė su­

trumpinti militarišką tarnystę. Vyriausis sūnus šeimy­
nos, kurioje yra penki ar daugiau vaiku, dabar tarnaus 
tik 12 mėnesiu. Kas metas bus paliečiama 30,000 iki 
35,000 vyrų. Milituristai reikaląvo, jei ne 18 mėn., tai 
nors 15 mėn. tarnystės, tačiau jie liko sumušti.

prieš gompersinį elementą 
nėra galima.

Be to, ir patys progresy- 
viškesni elementai yra iš­
mesti iš federacijos. Pavyz­
džiui, gelžkelių i palaikymo 
darbininkai negali nei at­
stovų prisiųsti, nes Ohio vai 
stijos darbdaviai patraukė 
organizaciją teisman,gi dai- 
lydžių unija priešinga gelž- 
keliečių priėmimui i federa­
ciją. DaŪydžių unija taipgi 
yra susiskaldžiusi vien to­
dėl, kad metalo dirbėjai bu­
vo priimti prie išdirbę jų me­
talinių lentų. Kaip daily’dės> 
taip ir gelžkeliečiai yra nu­
sistatę prieš Gompersą. Bet 
dabar tik kapitalistams riabį 
da. Radikalai gali laimėti 
tik pėr disciplinuotą'organi­
zaciją, kurios dar čia nėra.

^/Cincinnati, birž. 14. — Pirmutinis progresyviškas 
entimentas Am. Darbo Federacijos suvažiavime apsi- 
eiškę, kuomet kalbėjo broliškas delegatas Ernest Ro- 
linsori. Jis yra sekretorius^ Winnipeg© centralinės dar­
ioj tarybos ir broliškas delegatas nuo amatų kongreso 
lanadoje.
[ Robinsonas griausmingais aplodismentais priimtas, 
iiomet užreiškė, kad šios šalies., darbininkai privalo, 
ungtis į atskirą politinę kovą. Kad šelptų ir augintų 
lochdale kooperatyvį judėjimą, kuris atlieka brangin­
sią darbą laike streikų. Jis ragino prie tarptautinio 
usivienijimo Amerikos ir Kanados darbininkų, kas duo- 
u.platesnį dalykų supratimą ir vestų prie susivieniji- 
no visų šalių darbininkų į milžinišką organizaciją, ku? 
Įstengs pasipriešinti prieš kapitalizmą,
Jo kalba buvo sujudinau-’ 

k®’ gerai apdirbta. ’ 
m jo kalbėjo broliškas 
■legatas nuo Anglijos a- 
hatų unijų kongreso, kuris 
aipgi pasitiktas aplodismen

Leninas Į Keletą Mėnesių Tik Pasveiksiąs. s
Maskva. — Apie Lenino sveikatą buvo visaip kal­

bama. Buvo pranešimų, kad jau įniręs^ -Bet štai ką 
sako, jo vyresnysis brolis Dimitri j Uljanov: “Visos par 
skalos, kad Leninas paralyžiuotas yra visiškai neteisin­
gos. Jis ir rašo ir kalba ir atlieka valstybės pavestą 
darbą. Vienok jis yi*a persidirbęs ir turi nervų nusilpt 
nėjimą. Bus reikalinga poros, mėnesių pakol atsitaisys 
ir keletą mėnesių tiirės pasilsėti.”

Merkulovas Vėl Valdo Vladivostoką.
Vladivostokas. — Prezidentas Merkulovas, kurį bir­

želio 2 d. buvo išmetę iš valdininkų ir jo vieton išrinkę 
generolą Dietrič, dabar ir vėl užėmė ‘vyriausio val­
dono vietą. Dietričas būk atsisakęs užimti prezidento 
vietą. -

Merkulovas yra geras Japonijos imperialistų tarnas.

GELŽKELIŲ KOMPANI­
JOS ĮVEDĖ DARBĄ 

NUO ŠTUKIŲ.
Chicago, birž. 13. — New 

York Central gelžkelių kom 
panijos advokatas prirodi­
nėjo valdiškam gelžkelių 
darbo komitetui, kad patys 
darbininkai reikalavo įvesti 
darbą nuo štukių.

Tačiaus vice prezidentas 
McGrath, Sujungtos amatų 
brolijos, užginčino tą tvirti­
nimą ir pareiškė ,kad kom­
panijos laužo padarytus 
kontraktas^ ir- komitetė' pa-

AIRIJA IR ANGLIJA 
SUSITAIKYS.

Waukegan, Ill., birž. 13.— 
Motęrų Amatų Unijų Lyga 
savo konvencijoje priėmė 
rezoliuciją, kurioje prižada 
remti gęneralį angliakasių 
streiką. Rezoliucijos kopijos 
išsiuntinėtos visom moterų 
organizacijom.

Tapo priimta rezoliucija, 
smerkianti “open shop” sis­
temą, kurią visos šalies fab­
rikantai nori įvesti. Rezoliu­
cija pareiškia, kad norimą, 
sulaužyti darbininkų orga­
nizacijas ir darbo sąlygas* 
kurias per ilgą kovą jje įsi­
gijo.

Grace Abbott, direktorė 
vaikų darbo biuro prie vai-, 
diškojo departmęnto, ragino^ 
reikalauti įstatymų išleidi­
mo,uždraudžiant vaikų dar-

Belgradas, birž. 14. —Ed­
ward Benes, kalbėdamas a- 
pie Rusiją ir padarytą ko­
mercinę sutartį tarpe šių 
šalių pareiškė: “Sutartis y- 
ra komercine ir tas nereiš­
kia pripažinimą Sovietų val= 
džios. Aš nemaniau ir atei­
tyj netikėsiu, kad ginkluotą 
intervencija nuvers Sovietų 
valdžią. Tai visiškai neiš­
mintinga. Tik pirklyba pa­
gerins tos šalies padėtį ir 
atstovai šių dviejų įšaliu 
greit pradės vykdinti Pra­
goję pasirašytą sutartį.’^,.4

Sovietų Raudonoji Armi­
ja davė ne vieną parppką 
pasauliniam imperializmui. 
Tai dabar nei svajoti nebe­
nori apie intervenciją Rusi-

P-ni Raymond Robins re­
zignavo iš j prezidentės 
vietos, kurioje išbuvo 15 me­
tų. jai prisiųsta pasveikini­
mai ir padėkos iš daugelio 
kitų šalių moterų organiza­
cijų. Lygos prezidente iš­
rinkta p-ni Maud Schwartz.

rohitO pakvietimą ant prem­
jero. Jis jau sudarė bepar- 
tyvį kabinetą, į kurį įeina 
atsižymėję seni valdžios po­
litikieriai. Kabinetą remia 
didžiumos šalies partija, 
kaip kad ir buvusia premje­
ras Takashesi.

Kato stoja už vykdymą 
Washingtono “nusiginklavi­
mo” konferencijos nutari-

iš to matyti geros pasek­
mės. Priešas sukriušintas, 
gi ^iuosos šalieš”valdžia 
sutinka su Anglijoj paga­
minta konstitucija, po kur- 
rios pasirašyti pribuna Mi­
chael Collins.,

ližių 

teisiu*

Rumunija ir Lenkija “Ginsis” Nuo Bolševikų.
BuPhąrestas. — Lenkijos prezidentas Pilsudskis 

pribus čia tartis su Rumunijos valdžia, kad pasekmin- 
giau atmušti bolševikų “užpuolimą”: Girdi* kuomet 
Haagos konferencija nenusisektų, tai Sovietų Raudono­
ji Armija pultų ant Besarabijos ir Galicijos, kur yra 
daug maisto. Sovietų armija esanti sumažinta ir todel- 
bus lengva ją atmušti.

Rumunija palaiko stiprią armiją Dniestro fronte, 
susidedančią iš penkių divizijų ir 3,000 aficierių. Jeigu 
tik bolševikai pultų ant Kišinevo ar ant Ozernovitze, 
tai armija esanti prisirengusi atmušti. Valdžia apkro-; 
vė gyventojus didžiausiais taksais ir tas reiškia rengi­
mąsi ne nuo bolševikų užpuolimo gintis, bet užpulti'

Sovietų* Rusijos. . - ■ «

; New,York, birž. 14.—Ro­
senthal Brothers rūbų siu­
vėjai sustreikavę. Darbinip- 
kų unija reikąlauja regis­
truoti visus kontraktorius. 
Dabar streikuoja 1,200 siu­
vėjų ir 75 kirpėjai.

Rosenthal išdirbinė j a dau­
giausiai vaikų ąprėdąlus ir 
yra viena iš didžiausių kom­
panijų šioj industrijoj, tu­
rinti apie 20 kontraktinių 
fabrikų, kur - siunčia darbą.

Joseph Gold, Jmanadžeris 
vaikų drapanų darbininkų 
bendro komiteto pareiškė, 
kad generališ darbo sulai­
kymas prasidės į kelias die­
nas.

NewYorko ’ “Joint Boar- 
d’as” AmalgameįĮtų unijos 
taipgi nentispreridė dienos 
apskelbimui generalio strei­
ko. Manoma, kaa prieš pa­
baigą šios savaitės bus nti^ 
suręsta. Taip pareiškė Peter 
Monat, generali s ’ sek r eto- 
riumždininkas.

Visi prisirengimai jau ir 
dąbąr. daromiem reikalingi 
komitetai veikia del paskel­
bimo streiko'. Tačiaus patys 
darbininkai turės išspręsti 
paskelbimą streiko. Tam tik 
slui šaukiami septyni masi­
niai lokalų-> susirinkimai. 
Vietos dar nepaskelbtos. -

Charles Town, W. Va., 
birž. 14. — Pereitą panedė- 
lį tapo išrinkti prisaikintie- 
ji teisėjai ir pagarsėjęs ang­
liakasių teismas išnaujo 
prasidės.

Pirmiausiai bus- teisiamas 
kunigas J. E. Wilburn, ku­
ris v kaltinamas nužudyme 
trijų šerifų laikė i angliaka­
sių ginkluoto maršavimio: 
Logan paviete pereitą vasa-, 
rą. Jis yra kaltinamas a ir 
šalies “išdavystėje”, kaip ir 
daugelis - kitų angliakasių. 
Vienok, šioj byloj bus daug 
lengviau prirodyti, kad nie­
ko panašaus nebuvo ir kad 
jis privalo būt paliuosuotas, 
kaip ir William Blizzard. 
Pastarąjį taipgi kaltino “iš­
davystėje”, tačiaus prisai- 
kintieji teisėjai išnešė nuo­
sprendį randant jį nekaltu.

Kun. Wilburn kaltinamas, 
kad jis vedė ginkluotą buri 
angliakasių į Blair pavietą 
prifeš šerifus, kuriuos nu­
samdė angliakasyklų baro-

Vėra Cruz Paskelbtas Generalis Streikas.
Vera Cruz, Meksika. — Vakar buvo pranešama,, 

kad Vera Cruz miesto ir valstijos1 Valdininkai konfe- 
.rud's anie užbaigimą gelžkelių streiko šioje ir Yukataho 
valsti'iosė.

i Dabar atėjo žinių, kad valdžia negalėjo susitaikyti 
ir darbininkai tuoj anšaukė simpatišką generalj streiką. 
Virš 40.000 streikuoja. Policija nebegali įvesti tvarką, 
tai šaukiasi federalės kariuomenės. Gali kilti generalis 
streikas visoj šalyj.

Švedija Ir Finliandija Jungiasi Prieš Rusiją.
Stockholmas. — Kuomet Finliandijos parlamentas 

atsisakė ūžgirti1.Varšavoje padarytą sutartį su Balti­
jos valstybėmis prie Sovietų Rusiją, tai Švedijos valdžia 
persigando. Ji mato “pavojų” iš Rusijos pusės ir tik 
vienintelė drūtvietė prieš ją esanti Karelija. Todėl smar­
kiausiai varoma propaganda, kad Švedija ir Finliandi- Į 
ja susivienytų “apsigynimui” nuo bolševikų.

Bankieriai Mano, Kad Tai 
Sovietų Rusijos.

i New York, birž. 13. — Iš 
Denmark© pribuvo garlai­
vis Frederik VIII su didžiau 
siu siuntiniu aukso, kokio 
dar niekad nebuvo čia aplai- 
kyta. Aukso vertė apskait- 
liuojama nuo $35,000,000 iki 
37 milionų dolerių,ir bankie­
riai labai susidomėję, ko­
kiems tikslams tas taip 
jiems patinkamas metalas 
čia vežamas. Manoma, kad 
auksas, priklauso Sovietų 
Rusijai, kuri ne pirmu syk 
siuntinėja įvairiom šalim 
supirkimui maisto, mašine­
rijos ir kitokių reikmenų.
j Siuntinys sudėtas bent 
keliuose bankuose ant Skan­
dinaviškų šalių bankų ir biz­
nio įstaigų vardų, nes tų ša­
lių buvo uždėtos žymės.

(i Londonas, birž. 14.—Ang­
lijos kolonijų ministeris 
Churchill džiaugiasi pasiun­
tęs virš devynių batalionų las baron Kato, laivyno mi- 
kariuomenės į Airiją, „ nes nisteris, priėmė princo. Hi-

Š AMERIKOS DARBO FEDERACIJOS 
SUVAŽIAVIMO

Gompersas nedarė 
pastabų savo kalboje 
ielegatams, turbūt 

didžiuma delegatų en­
tuziastiškai sutiko šu kalbė­
tojų išvadžiojimais. Gi jis 
visados mėgsta - smerkti 
peiiit kokį radikališkėsnį ju­
dėjimą.
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Protestuoja Prieš Kongre­
są san Įneštą Bilių.
I Andrew Furuseth nuo Ihi- 
|vų darbininkų kalbėjo virš 
Ipusės valandos laiko ir 
Ismerkė įneštąjį kongresan 
Ibilių, pagal kurio būtų tei- 
■kiama piniginė pagelba lai- 
|vų kompanijoms. ► 
I Furuseth piešė pasibaisė- 
Itiną paveikslą laivų darbi- 
■dnkų gyvenimo pirm išlei- 
Įsiant ir po panaikinimo ju- 
■reivių įstatymo. Betgi jis 
■“užmiršo” pridurti dar, ir 
Įtą, kad Kalifornijoj jis pats 
■prisidėjo prie įvykdihimo 
■“kriminalio sįndikalizmo” į- 
Istatymo prieš jo paties na­
ivius. Todėl didžiuma delega- 
Įtų neparodė ganėtinai są- 
Ijausmo linkiu laivų darbi- 
Įninkų, vedamų panašių Fu- 
Įrusethų. Nuo banlderių au- 
įdiėncijos jis būtų gavęs 
Įdaug daugiau pritarimo. 
[Vienok jp įnešimas, kad 
[užprotestuoti prieš įneštąjį 
Ibilių tapo priimtas ir pro- 
testo rezoliucijos pasiųstos 
prezidentui Hardingui, se- 
ttatorių ir kongresmamų ko- 

hnisijų pirmininkams, kurie 
tvarko šį bilių.

Gompersas turi Skaitlingus 
Priešus.

Teisių komitetas reko­
mendavo, kad ateinantį pa-

REMIA ANGLIAKASIU 
STREIKĄ

Paryžius. — Per tris va­
landas tęsėsi procesija Pa­
ryžiaus ir apielinkės darbi­
ninkų į kapines Pere La- 
ehaise, kur ' yra palaidoti 
Komunos kankiniai.

Nors ta procesija atsibū- 
na kiekyienaįs metąisK bet 
šįmet ji Buvo ypač" skaitlin­
ga. /‘šalin karas!” “Tegy­
vuoja Sov. valdžia” —* šau­
kė milžiniškai didelė minia.

ČECHOSLOVAKUOS PREM­
JERAS UŽ TAIKA SU 

RUSIJA

nedėlį būtų svarstoma nau­
jai išleistasis augščiausio jo 
šalies teismo įstatymas, y- 
patingai Coronado bylos 
nuosprendis.. Rekomendaci­
ja priimta.

Konvencijos posėdis užsi­
darė nuo" pirmos valandos 
po p?et, kad tuom davus lai- j 
ko prirengt įvairius reikalus 
ir rezoliucijas,kurios, mano­
ma., sukels nemažus debatus. 
Kuone visos radikališkos re­
zoliucijos bandoma sulaikyt, 
kad išvengus “nemalonu­
mų” ir ginčų posėdžiuose.

Siuvėjai amatninkai per 
delegatą Sibnsky įnešė rezo­
liuciją, reikalaujant pil­
dančiosios tarybos kviesti! 
prie bendro susivienijimo 
rubsiuvių, skrybėlių ir ke­
purių išdirbėjų.

Moterų rūbų siuvėjų dele­
gatas Luigi An tonini įn'ešė 
rezoliuciją Sacco Vanzetti 
gynimo reikalu. Daugelis 
rezoliucijų reikalauja su­
vienyti amatines unijas į.in­
dustrines.

Beto, yra rezoliucijų, rei­
kalaujančių pripažinti Sov. 
Rusiją, žodžiu, yra užtekti­
nai dinamito gompersinin- 
kų mašinai.

Čia pastebiama nuo laik­
raštininkų ir kitų, kad Gom- 
perso klika žlunga, jų poliįr 
tika, netekimas apie milio- 
no federacijos narių per pe­
reitą metą, — tas viskas 
prisideda prie tos klikos su­
smukimo.

Jie yra persigandę, ta­
čiaus jie ant pirštų galų tai­
kosi prie delegatų. Progre­
syviai ir radikalai nėra or­
ganizuoti ir neišdiąsta lai­
kyti kokušų tddel, kad ne­
pavartotų gompersininkai 
tą faktą prieš juos laike 
kaistos kovos.

Kiekvienos organizacijos 
atstovai kovos už vienybę i 
-Visų uniją ir daugelis ją esą ; 
tokios nuomonės, kad išeiti !

Darbininkai, 
Jūs nieko ne- 

Ate, tik retežius, 
a\3aimėsite pasaulį!
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CINCINNATI
Retai kas taip puikiai kuomet nors aprašė Ameri­

kos Darbo Federacijos suvažiavimą, kaip tai padarė 
Velionis Jonas Reed, artisto ranka nupiešęs Federaci- 

f jos “seimą” Atlantic City, 1919 m.
Kuo yra delegatas? Iš šimtą bent 80 delegatų ski­

ria (“renka”) mašina. Na ir suvažiuoja pilvūzai, -kurių 
kiekvienas turi kasoj kelis desėtkus tūkstančių, turi 
sąvo namus, savo automobilius. Jo gyvenimo sąlygos 
grynai buržujinės. Su paprasta darbininkų minia toksai 
biurokratas beveik nieko bendra neturi. Jeigu jisai va­
liuoja į suvažiavimą, tai važiuoja su savo pačia, su vai­
kais, kaip į balių. Ten naktimis kazyruoja, pijokauja, 
O Cdieną snaudžia ir prakaitą šluosto nuo veido.
~ ’ Šių metų suvažiavimas, užvakar prasidėjęs Cincin­
nati, nedaug kuo skirsis nuo praslinkusių suvažiavimų* 
tuo žvilgsniu. Bet šiaip jau jisai daug kuo skiriasi.

Seniau, būdavo, menševikai daug ir plačiai kalbėda­
vo apie užkariavimą Am. Darbo Federacijos. Vardai 
Šlezingėrio, Duncano, Walkerio,Heyeso nuolat buvo mi­
nimi, kaipo kovotojų, kaipo radikalų vardai. Tie žibu­
riai dabar užgęso. Užtenka peržiūrėti telegramas apie 
suvažiavimą N. Y. “Call-e”, kad prieiti prie galutino 

? išvedimo, jog menševizmas insikorporavo Gomperso 
mašinoj, gavęs šiokių tokių koncesijų. Žydų “Forwar- 
do” korespondentas Cincinnati yra patikėtinas Gomper­
so leitenantas.
X Mertševizfrias susiženijo su gompersizmu ir kairia-' 

jam Federacijos sparne dabar jau stovi visai kiti žmo­
nės. Tai žmonės, kurie spiečiasi unijų apšvietos lygoje 
ir Darbininkų Partijoje? Jie dar neturi atsakančių va­
duoju spėkos dar nėra tvirtos ir pačios tos spėkos dar 
toli gražu nėra susicemėntavUsios. Bet dešinieji jaučia 
labai rimtą pavojų iš tos pusės. Dabar dar perąnksti* 
kalbėti, kokią strategiją pavartos mūsų draugai Cincin­
nati suvažiavime, bet jiems reikia atsargumo ne todėl, 
kad reiktų bijoties Gompėršo, o todėl, kad reikia skai- 
tyties su labai toli atsilikusiom Federacijos miniom.

Kad pusiau aklas ir apykurtis Gompersas su savo 
klika neturi jokio, ©r jokio pieno ateities kovose, tai aiš-,1 
ku, kaip diena. Juk Federacija nuo 4 suvirs milionų 
narių nupuolė iki 3 milionų ir tasai puolimo procesas 
anaiptol nepasibaigė. Tokioj Vokietijoj, su jos 60 mili- 

/ °PU gyventojų, yra apie 9 milionai nnijisbų, o Amerikoj, 
JttiF- gyventojų beveik dvigubai, tėra tik trečdalis to 
skaičiaus. Coronado byla parodė, kad su unijiniu ju­
dėjimu Amerikos kapitalas visiškai nesiskaito, na o tuo 
t£rpu, prieš pat Federacijos suvažiavimą tūlas Dunlin, 
dešinioji Gomperso ranka, pareiškė, kad streikuoti ne- 

£ reikia, kadangi visuomenė nepritaria streikininkams.
V Tai mat, kaip gompersiečiai mokinasi iš gyvenimo 
į patyrimų! Anei žingsnio pirmyn. Tos rezoliucijos, kū- 

priims suvažiavimas,' nebus vertos nei išvalgyto
> J||aūšinio. ... . .
į- * - G betgi Federacijoj reikia dirbti rankoves pasirai- 
? Reikia -turėti velnioniško kantrumo ir patvaru- 
: Ujo. Išėjimas iš Federacijos reikštų pasidavimą Gom-

O su juo, kaipo su didžiausiu darbo žmonių ne- 
jĮjrietelium, reikia' kovoti, kovoti ir kovoti. '

•' D-4ė..^

‘ * ''l~A' '
11; Kaip Elgties Susivienijimo Lietuvių 

Amerikoje Seime

VALYMAS PARTIJŲ.
Apie tai, kad Tarybų Ru­

sijoj kas metai valoma ko­
munistų partija, mūsų dien­
raštyje buvo daug rašyta. 
Reikia priminti ir tą, kad 
po kiekvieno partijos apva-,

' lymo, socialistinė spauda, 
pradeda šaukti: žiūrėkite, 
kaip komunistai elgiasi su 
savo nariais! -Žiūrėkite, ko­
kių gaivalų pas juos randa­
si'! Žinoma. į komunistų par 
tijas skverbiasi' visokių gai­
valų, bet komunistai moka 
savo partijas nuo tų gaiva­
lų apvalytu Tuo tarpu soci­
alistų partijose randasi yi-> 
šokių gaivalų ir socialistai 
nei nepagalvoja, kad nuo jų 
apsivalius.

Nelabai seniai buvo Sibi­
ro komunistų partijos penk­
ta konferencija, kurioje ta­
po išduotas raportas Komi­
sijos apie valymą partijos. 
Pasirodo, kad besidarbuo­
dama komisija surądo par­
tijoj visokių gaivalų. Pavyz­
džiui, Omsko organizacijoj 
surastas VI. Abrosimovas, 
kuris Petrograde buvo pro­
vokatorium ir paskui iš ten 
dingo. Jis ne tik iš partijos 
prašalintas, bet dar suareš­
tuotas ir nusiųstas į Petro-' 
gradą. Tomsko organizaci­
joj surastas' Miliševičius — 
buvęs Kolčako komendantas 
ir žvėriškai persekiojęs dar­
bininkus; Martinovas, buvęs 
socialistas revoliucionierius 
ir banditas; Žabroyas—bu­
vęs menševikų laikraščio re­
daktorius . Kolčako laikais. 
Visi trys iš partijos praša­
linti, o pirmasis ir suareš­
tuotas. Taipgi tfš Tomsko 
organizacijos prašalinta 
daug buožių, kurie į partiją 
įsiskverbė po to, kaip jau 
kontr-revoliucionieriai, su 
kuriais jie ėjo, pralaimėjo.

Daugelyje Vietų -komisija 
panaikino net čielas komu­
nistų kuopeles. Pavyzdžiui, 
Jenisejaus gubernijoje pa­
naikintos net trys kuopelės

už tai, kad jos buvo užsikrė­
tusios raudonuoju banditiz­
mu.

Išbrauktieji didelėje di­
džiumoje 1920—21 'metų 
nariai. Pavyzdžiui ,iš įstoju­
sių partijon prieš 1917 met. 
išbraukta 17 žmonių; įstoju­
sių 1917 m. — 108 žm.; 1918 
m. — 175 žm.; 1919 m. — 
495 žm.; 1920 ir 1921 m. — 
12,224 žmonės.

Iš išbrauktųjų 230 žmonių 
prigulėjo ir prie Įritu par­
tijų, būtent: 72 prie menše­
vikų. partijos,; 64 prie kai­
riųjų • socialistų revblMcio- 
nierių; 50 prie dešiniųjų so­
cialistų revoliucionierių; 12 
priė ! anarchistų ' ir 17 prie 
kitų įvairių partijų.

Vadinasi, šitie nariai tik­
sliai buvo ^skverbę į ko­
munistų partiją, kad ten, Iš* 
vidaus, kenkti veikimui, nes 
tuo pačiu laiku prigulėjo ir 
prie kitų partijų.

Iš visų išbrauktųjų ran­
dasi 1,154 darbininkai, o vi­
si kiti ūkininkai, tarnauto-1 
jai ii' jiems panašus.

“ŽARIJA”.
Sunki Lietuvos darbinin­

kų padėtis,. ©• dar sunkesnė 
jų spaudos padėtis. Kaip 
tik pradeda leisti darbinin­
kišką laikraštį, tuojaus Lie-, 
tuvos “demokratingoji” val­
džia jį pasmaugia, o leidė­
jus ir redaktorius sukemša 
į kalėjimus. Šiauliuose dar­
bininkai bandė leisti savo 
laikraštį “Darbininkų At­
stovas”, bet, tas laikraštis 
greitu laiku likosi valdžios 
pasmaugtas. Dabar Kaune 
darbininkai pradėjo leisti 
laikraštuką “žarija”. /Pir-1 
mas numeris pasirodė lape­
lio formoje, tik dviejų pus-! 
lapių. Nežinia; dr jis pajėgs 
padidėti, ar ir eis tokio 
formato, pakol ir jį valdžia 
pasmaugs. Redakcija savo 
straipsnyje ve ką pasako:

? “ tžarisia’ — -darbinįnkį 
laikraštis. Ji neis ieškoti 
virš tiesos, kurią priimtų ir

J Panedėlyj prasideda "posėdžiai S. L. A*. Seimo.* T© 
gana stambaus įvykio mes negalime praleisti tylomis. 

s Tai organizacijai darbininkai žmonės daug dirbo, daug 
jdje pinigų sudėjo, O kontręlė ant organizacijos priklau- 
so> buržuazijos uodegom. Rinkimai Viršininkų, tik-ką 

; pasibaigę, aiškiai parodė, kad susipratę darbininkai yra 
idėjiniai užkariavę trečdalį riarhj. Tai taip išeina, šulyg 
ofięįalės tautininkų statistikos, o istiki-ųjų tai mes ten 
turfine ajti pusės narių savo įtakoje. Apleisti ta be galo 
svarbi pozicija būtų nuodėmė ir prieš tuos draugūs, ku- 
rie per mėtų metus kovoja tautininkais fes-organi- 
ząfįjos prieš visą mūši/ judėjimą.
I ; • Seime bus mūsų žmonių. Jie turi sudaryti kairiųjų 
bloką, teisingiau darbihirikų frakciją ir visais klausi­
mais veikti savystoviai, ant kiekvieno &ngšmo kritikuo­
ti "taūtinihkų poziciją. Nereikia norminti, kad darbi­
ninkų frakcija būtų neskaitlinga, biie tik ji išlaikys sa­

vo -principialę liniją. * Visais tautiniais klausimais rei­
kia griežčiausiu būdu nusistatyti ne tik prieš buožių 
valdžią, bet ir prieš visas šeimines partijas. Reikia įnešt 
rezoliucija užuojautos kovojančiam. Lietuvos proletari­
atui, prie kurio nieku būdu negalima pridėt menševv 
kų. Jeigu bus skirstomos aukos, tai statyti savo lo­
zungus (aukaut unijoms, aukaut kaliniams per Lietu­
vos Draugų Atstovybę). Jeigu didžiuma seimo tam ne­
pritars, tuomet reikalaut proporcionalio aukų padalini­
mo, taip kad joks susipratusio darbininko centas nenu­
eitų “tautos” rėmimui. ' ■ •

Mes sužinojom iš tautininkų ' spaudos, kad jųjų 
tarpe yra dvi frakcijos. Ponas Strimaitis [ir jo' šalinin­
kai nepatenkinti rinkimų pasekniėmis ir, sakoma,- ža­
da reikalaut naujų rinkimų. Mes nepriduodame didelės 
reikšmės tiems šeimyniškiems vaidams, bet jeigu tų 
'dviejų frakcijų tarpe kiltų susikirtūmų, tai nėsuside- 
dant ugi $u viena iš jųjų reikia išnaUdot jų kivirčus sU- 
stiprinimui pozicijos darbininkų frkkčijos. - Reikia Icri- 
tikuot ir vienus ir kitusi

- Tautininkai, pėr mėtų metus pripratę vesti S. L. A. 
vaįrą, yra gudrus politikai ir diplomatai. Mūšų drau­
gams to trūksta. Bet užtat mūsų principų aiškumas tu­
ri būti pamatu mūšų Stiprumo. '

Darbininkų frakcija turi veikti solidariai, discipli­
nuotai, kaip vienas kūnas, o ne iškrikusiai. Reikia tar- 
ties visiem išvien. . '

Taip elgties rekomenduodami, mes čia nedarom jo­
kio sekreto. Mes turim tam tikrus principus ir gina­
me juoš. -Mės tririm organižUo Lsavo* spėką. Jeigu tau- 
tinirikai turi teisės turėti saVo irakcijas, tai mes turim 
'tos teisės dešimteriopai daugiau, nės mūsų \prjneipBi’ 
kaip ugnis nuo Vandens skiriasi nUo jų principų.

darbininkas ir bagočius. Ji 
gins tik darbininkų tiesą. 
Kada susikirs darbininko al­
kis ir darbdavio pelnas, ‘ža­
rija’ laikys darbininkų pusę. 
Kiekvieną valdžios . žingsnį 
mes vertinsime išeidami iš 
darbininkų klases reikalų.

“Nagrinėdami darbininkų 
klasės vargų priežastis, mes- 
daug vietos užleisime tiems 
balsams, kurie rodys kelią į 
tą surėdymą,, kuris ,neša dar- 
bininkų klasei atvadavimą iš 
kapitalo vergovės, j so- 
cializmą.

“Šiandieninio Lietuvos dar-; 
darbinitikų klasės .‘gyvenimo^ 
ir jos kovos nušvietimas' už­
ims mūs laikrašty daugiau­
sia vietos. |

“Mūsų laikraštis bus pa-, 
čių darbininkų .ir jų organi­
zacijų: profesinių sąjungų, 
darbininkų frakcijų savival­
dybėse, darbininkų kupera- 
tyvų leidžiamas laikraštis. 1

“Todėl ‘žarija’ pirmą savo 
žodį, kaip paskiau ir . visus I 
kitus, taria į darbininkus, 
kviesdama ją remt raštais iri 
lėšomis.

“ ‘žarija’ nesitiki raštų iš 
“mokslo vyrų”, — jų šian­
dien 99,9 nuošimčiai tamau- 
ja buržuazijai—ji tikisi,.kad, 
Lietuvos klasinei susipratę! 
darbininkai sugebės užpildy­
ti jos skiltis.

“ ‘žarija’ nesitiki Rūkstan­
čių auksinų iš fabrikantų, 
bankierių, kunigų ir dvari­
ninkų, — kuriais' laikosi 
buržuazijos laikraščiai,— ji 
tikisi, kad Lietuvos darbi­
ninkų auksiną? neduos jai 
užgest.

, “Te kiekvieną miesto, dva-> 
ro ir sodžiaus darbininkų * 
pirkelę aplanko ‘žarija’, te. iš; 
kiekvienos darbininkų pirke­
lės ateina balsas apie jų var-* 

. . gus ir kovą į ‘žariją’.
. Žinoma, jeigu tik “Žarija”- 
gins darbininkų reikalus,tai, 
Lietuvos buožių valdžia pa­
sistengs- ir ją. nugalabinti, 
kaip kad jau daugybę pa­
našių laikraščių nugalabijo.

TAIP, TAkjAIP...

• “Naujienos” neapsakomai 
susirūpinusios tuo, kad da­
bar Rusijoj teisiami už 
kontr-revoliucinį darbą so­
cialistai revoliucionieriai ir 
kad už tą patį negarbingą 
darbą yra patupdyta keletas 
socialdemokratų. Veik kiek­
viename “Naujienų” nume­
ryje telpa po kelis straip­
snius, smerkiančius Tarybų 
valdžią. “Naujienų” No. 135 
tilpo straipsnis, užvardytas 
“Dėmė ant Sovietų Rusi­
jos”, kuriame ve kas pasa­
kyta:

“Socialistai visuomet ko­
vodavo už laisvę ; tad jie ne­
gali tylėti, kuomet iš revo­
liucijos kilusi valdžia varto- 

j ja žiaurios priespaudos prie 
mones prieš nepritariančius 
jai žmones ir partijas. Žmo­
gus, kuris užtaria tokią val­
džią yra ne socialistas ir ne 
revoliucionierius, o atžaga­
reivis”.

Taip, tai taip. Bet ar ga­
li' save vadinti socialistais 
.ir revoliucionieriais tie, ku­
rių partįjos nariai sėdi Lie­
tuvos augščiausio teismo 
tribunole ir balsuoja, kad 
komunistai būtų Smerkiami 
mirtimi? Ar gali vadintis 
socialistais- ir revoliucionie­
riais tie; kurių partijos* na­
riai organizuoją šaulius, ge­
ležinius vilkus ir kitas gau-. 
jas smaugimui darbiiiinkų 
judėjimo-? Ar gali vadintis 
socialistais ir risvokucionie^ 
riais tiė, kurie nieko nesa­
ko, kad'Lietuvos valdžia 
laiko kalėjimuose komunis-

tus ir profesinių sąjungų 
narius? Ar gali vadintis 
socialistais ir revoliucionie­
riais tie, kurie per pirštus 
žiūri, kaip Lietuvos buožių 
Valdžia žudo komunistus?

Mes klausiame “revoliu­
cingųjų” “Naujienų”' ponus 
redaktorius, ar gali tokie 
gaivalai vadintis socialis­
tais ir revoliucionieriais?

LAIVAS BE DUGNO

Latvių atžagareivių lei­
džiamas laikraštis “Leepa- 

, jas Awise” pavadino savo 
i valstybę laivu be dugno, ku- 
, riuomi negalima esą plauk- 
• ti. Mes turime pripažinti, 
I kad čia teisybė pasakyta. 
Tik visa bėda tame, kad tas 

, laikraštis suranda savo lai- 
j vui dugnų ne ten, kur jis 
tikrenybėje,yra. Įdėjus tokį 

i dugną, kokį suranda “Lee- 
pajas Awise”, laivas ne tik 
iš vietos negalės pasijudinti, 
bet dar giliau įklimps į “de­
mokratinį” dumblyną. '

Atžagareivių /■ laikraštis 
rėkia, kad be svetimo kapi-. 
talo Latvija pražusianiti, o 
svetimų šalių kapitalistai bi- 
ją savo kapitalą dėti Latvi-, 
jon, nes privatinė nuosavy­
bė nesanti apsaugota. Gir­
di, valdžia ima dvarus, dali­
na juos bežemiams, o dvarų 
savininkams neatlygina. To 
laikraščio supratimu, jeigu 
valdžia visame kame apsau­
gotų privątinę nuosavybę, 
tuomet svetimų šalių kapi­
talistai nebijotų savo kapi­
talu įdėti ir šalis taptų at­
statyta — laivui būtų įdė­
tas dugnas, ir jis galėtų 
plaukioti buržuazinėse jūro­
se.

Bet čia pat, ar tai per* ne- 
atsargumą, ar per žioplu­
mą, prasitaria, kad Latvi­
joj esąs didelis komunisti­
nis judėjimas, kuris gręsia 
šaliai pavojumi.

Vadinasi, svetimų šalių J 
< kapitalistai, jeigu mato pa- : 

vojų savo Kapitalui, tai tiK J 
jau ne iš valdžios pusės, ku­
ri vieną-kitą dvarą yra pa­
ėmus be atlyginimo. Juk 
pačiame pamate Latvijos 
valdžia yra buržuazinė ir vi- 
sais.„galimais būdais gina 
privatinę nuosavybę. Ar gi 
Latvijos valdžia nepersekio­
ja komunistų, kurie stoja už 
panaikinimą privatinės nuo­
savybės? Persekioja daug 
žiauriau, negu kur kitur.' 
Jeigu “Leepajas Awise” bū­
tų pasakius, kad svetimų ša­
bų kapitalistai bijo komu­
nistinio judėjimo ir todėl 
nededa savo kapitalų, su 
tuo galima būtų ir sutikti. 
O jeigu komunistinis judėji>i 
mas .didelis, tai jau čia jokių 
dugnų tam laivui negalima 
bus surasti.’ Reikės tą laivą 
paskandinti ir naują būda­
vot! — visą darbą atliks 
komunistai ir abelnai dar­
bininkai su mažažemiais 
valstiečiais.

Tai tiek apie laivą be dug­
no, kuriam “Leepajas Awi­
se” bando surasti dugną.

Dabar mes pažvelgsime 
nors trumpai į abelną Lat­
vijos padėtį.

Savo laikais Latvijos mie^ 
štai buvo garsus pramone 
ir prekyba. Liępojųje ir Ęy- 
goję buvo didžiausi fabri-

kai ir zavodai. Liepojaus 
uostai buvo labai žymijs. 
Veik ketvirta dalis visos 
Rusijos prekybos su užsie-i 
niais ėjo per Latvijos w 
tus. Dabar to nėra. Latvi­
jos pramonė »apmirus, fabri­
kai ir zavodai uždari, Di­
džiuma darbininkų apleido 
savo šalį ir gyvena Tarybų? 
Rusijoj, gi Latvijoj padidė­
jo skaitlius smulkiosios 
žuazijos, priviso devynios - 
galybės visokių krautuvnin- 
kėlių, visokių kupčių ir per-^ 
kupčių. Viskas nesvietiškai 
pabrango. Pinigų verte'nu-į 
puolus. Jeigu kurios dirbtu­
vės ir dirba, tai sunku jomsj 

, savo prekes išparduoti, nes 
iš kitur atvežamos prekės 
pigiau pardavinėjamos,, ne­
gu savos. Valstybės išlaidosi 
be galo didelės, o pajamos 
mažos. Šalis- paskendus sko­
lose. Pavyzdžiui, Latvija 
skolinga Jungtinėms Valsti­
joms 5 milionūs dpi.; Angli­
jai 20,000 svarų Sterlingų; 
Francįjai 2,240,000 fraųlfij; 
Norvegijai 6,700,000 kronų 

h Taipgi daug įsiskolinus ir 
privatiniams savo bankams. 
Popierinių pinigų yra išlei­
dusi 2,300 milionų rublių 
Kasmet pajamos nepaden­
gia išlaidų.

Buvo bandyta steigti ko­
operacijas, prie kurių prisi­
dėjo ir socialdemokratai.Iš- 
(Syk pavyko jų įsteigti ne­
mažai, pinigus sudėjo darbo 
žmonės. Bet dabar jau ir tos 
kooperacijos pradeda koje­
les užliesti. Kaip praneš^ 
“Socialdem.”, didžiausis 
Liavijos kooperatyvas “Pro- 
dukts” bankrutįja, nes pe­
reitais metais turėjęs nuor-j 
stoliii vieną milioną ’ rublių 
ir bankams esąs įsiskolinęs 
apie dešimtį milionų rublių. 
“Socialdem.” ir čia visą bė­
dą suverčia ant komunistų 
Girdi, prie bankruto' prive­
dė kairiosios sriovės šeimi­
ninkavimas? K Žinoma, čia 
socialdemokratai nori suver

• sti visą bėdą ant kairiųjų už 
žlugusius' žmonių pinigus, 
nes jie tas kooperacijas or- 
ganizavo, jie, būdami va­
džioje, kontroliavo ir jie 
privedė jas prie bankruto. 
Bet) jeigu čia būtų “Sočiai- 
deni.” ir teisybė, jeigu ištik- 
rųjų kairieji kooperacija^ 
valdė, tai tas dar geriau pa­
rodo, kad Latvijoj kairieji 
turi be galo didelę galią ir ; 
įtaką, jeigu jie užvaldė ko­
operacijas.

Iki šiol Latvijos valdžia ■ 
daugiausiai turėjo pajamų 
ir, žinoma, gryno pelno, iš 
Tarybų Rusijos už perveža-^ 
mas per Latviją prekes./Bet 
jeigu Tarybų Rusija suras 
kitus kelius, tai tuomet tas

• laivas pasijus esąs ne tik be 
dugno, bet ir be šonų. O 
kad Tarybų Rusija anksčiau 
ar vėliau suras gabenamom 
prekėm iš užsienio kitus ke-~ ? 
liūs, to niekas negali ginčy-, 
ti.

Tai tokia Latvijos abelna ? 
padėtis. Žinoma, negeresnė ' 
ir kitų mažųjų valstybėliUy1 
kurios taip didžiuojasi savo J 
“nepriklausomybėmis”. O 
jeigu tokia padėtis, tai ir j 
nenuostabu, kad laikoma i 
karo padėtis net ir. tuomet,! 
kuomet * jokių išlaukinių 1 
priešų nėra ir joks išlauki-, 
his pavojus negręsia. • ■ | 
ateO v, p.
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kompanijoj, 
[gal Agota Vi) 
ibino jį eiti di 
jj mėsos kraut 
[Ji šakė,, jog j 
feeua alga ir ji 
Įbą. . Bet ji ti 
Ji ne tik nem 
[nes algos, bet 
'karštai meilin 
meilinosi* prie I 
jeikalavo dide 
[moteris pagali! 
[darbo, manycl 
[negalima susui 
I Kada Sapie 
jj atleidžia nu 
išbėgo, atsiiu 
prie jos vyro I 

‘keturis šūvius, 
įsu H tu vyru J 
'buvo krautuvl 
miegą ir laikė J 
atėjo policija'. I

Sapiega poli 
[pasipasakojo <1 
nušauti Vilčių; 
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j ne. Bet jam I 
[gale, pavyko I 
jau gerai ,gyv 
jausdamasis t 
[tu, norėjo jai 
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KORESPONDENCIJOS
BRIDGEPORT, CONN.

atsi-

laik-
turė-

Vcršovė Moterį už Suviliojimą. 
r Mūsų skaitytojas prisiuntė 
mums iškarpą iš vietinio anglų 
laikraščio “The Bridgeport Te* 
iegram”, kurioj aprašoma su­
sišaudymas lietuvių tarpe bir­
želio 6 d. 7:30 vai. vakare.
' Ten aprašoma sekantis 
Rikimas:
| Povilas Sapiega (anglų 
mtis vadina jį Sebegat)
yo neblogą darbą kaipo “drai- 
iveris” Oxydized Bronze Metal 
kompanijoj. Metai ir pusė at­
gal Agota Vilčinskienė prikal­
imu) jį eiti dirbti pas jos vyrą 
| mėsos krautuvę (bučernę) K 
Ji sakė, jog jam bus mokama 
gera alga ir jis turės gerą dar­
ką. . Bet ji tuomi jį apgavo. 
Ji ne tik nemokėjo jam dides­
nės algos, bet pradėjo prie jo 
prštai meilintis. Kada ji ir 
meilinosi" prie jo, jis tačiaus vis 
reikalavo didesnės algos. Ta 
moteris pagalios atstatė jį'nuo 
darbo, manydama ,jog su juo 
negalima susirokuoti.
į Kada Sapiega sužinojo, jog 
jį atleidžia nuo darbo, tada jis 
išbėgo, atsinešė revolverį ii’ 
prie jos vyro akių paleido į ją 
keturis šūvius. Tada jos vyras 
įsu kitu vyi’u, kuris .tuo laiku 
ibuvo krautuvėj, sugriebė Sa­
piegą ir laikė, j į nuginklavę kol 
[atėjo policija.

bą įeina šie asmenys: pirminin­
kas S. J. Balčiūnas; fin. sekr. 
J. Vinkšnaičiutė; prot. rast. L. 
Pocius; ižd. W. Kelly, o mar­
šalka j. Kvietkauskas.

A. Veinslov.
Nuo red. Atleiskite, drauge, 

kad jūsų korespondencijos dalį 
apleidžiame, kadangi apie tai 
patalpinome ALDLD. kuopos 
korespondento pirmiau gauta 
korespondenciją.

WATERBURY, CONN.

Draugu Juškevičiaus ir Bendle- 
rio Byla Panaikinta>

jti ko- 
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jų 
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jie j 

nito, j 
jcial- į 
ištik- ’ 
cijas ( 
i pa- j 
irieji i 
ią ir jį 
i ko- ]

nuovadoj 
jis norėjo

Jis sakė, 
darbą, bet

Sąpiega policijos 
pasipasakojo del ko 
nušauti Vilčinskienę. 
kad jis turėjo gerą 
[ji jį atitraukė nuo to darbo, ža­
dėdama užmokėt? gerą algą už 
darbą bučernėj. Be to, jo (Sa­
piegos) moteris jau buvo pra­
dėjusi reikalauti persiskyri­
mo, kadangi ji manė, jog 
jos vyras' (Sapiega) jau galu­
tinai susimylėjo su Vilčinskie- 

Ine. 
kale, pavyko susitaikyti ir jie 
jau gerai .gyveno.: Vienok jis 
jausdamasis taip labai apgau­
tu, norėjo jai atkeršyti ir šovė į

[ Sakoma, kad Vilčinskienė nė­
ra pavojingai sužeista. Ji li­
kosi nugabeirta į švento Vin­
cento ligonbutį.

Bet jam su moteria, galų

MONTELLO, MASS.

Liuosyb ės Choro Susirinkimas.
Ęirželio 2 d. įvyko Liuosybės 

Choro pusmetinis susirinkimas, 
šiam susirinkime liko išrinktą 
nauja valdyba. Į naują valdy-

DETROIT, MICH.

Milžiniškas Piknikas
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Rengia D. L. D. Sąryšis

Nedėk, 18 Birželio-June
SHOOTING PARKE

Šį pikniką rengia sujungtomis 
spėkomis 9 įraugijos bei organizaci­
jos ,kurios priklauso prie Sąryšio,,kurios priklauso prie Sąryšio, 

BUS VISOKIŲ ŽAISLŲ.
Pradžia 10 valandą ryte.

i Įžanga 35c. ypatai.
Kviečia Komitetas.

P. S. Iš miesto imkite Gratiot 
Ave. karą ir važiuokite iki galui, 
paskui paimkit M t. Clemens Local 
kara, kuris privež prie pat Shootint 
Parko. i

>lna I 
įsriė f

1 
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Vilijos Choras Pradėjo 
Lavintis.

Praeitą rudenį čion buvo 
areštuoti d.d. P. Juškevičius ii’ 
Ch. Bendleris. Jie buvo kalti­
nami dalinime priešįstatyminės 
literatūros. Abu buvo laikomi 
po $1000 kaucijos. Byla buvo 
perkelta į augščiaušį valstijos 
teismą. Dabar skaitome viena­
me vietos anglų dienraštyje 

i “Waterbury Republican”, laido­
je už 8 d. birželio, jog prasidė­
jus teismui birželio 7 d. teisė­
jas L. P. Waldo Marvin, reko­
menduojant valstijos advokatui 
Terrence F. Carmody, jog jų­
jų bylą panaikino del to, kad 
.nėra ganėtinai prirodymų jųjų 
prasikaltimo.

Apsigyvenus čionai drg. V. 
Krasnickui, Vilijos Choras, ku­
ris daugiau metų buvo visai 
apmiręs del neturėjimo moky­
tojaus, pradėjo išnaujo gyvuoti. 
Repeticijas jau lanko gana 
skaitlingas būrelis jaunimo. 
Choro atgaivinimui daugiausiai 
pasidarbavo d.d. Balčiūnas ir J. 
Kantautas. Linkėtina chorie- 
čiams ir jųjų jaunam mokyto­
jui kuodaugiausiai energijos ii’ 
pasisekimo jųjų užbrėžtam* dar- 

ibe. Tokioj lietuvių kolonijoj, 
kaip Waterbury progresyvių 
darbininkų choro . palaikyrhas 
yra būtinas.

Karklas.

BAYONNE, N. J.

Kur

ppanešem Budrevičiui, kad mes 
jo nepriimsim. Tai jis nakčia, 
mums nematant, “parsimufi- 
no” ir padaryk ką! Mes susi- 
šaukėm mitingą ir ‘ išsirinkom 
komitetą globot parapijos pini­
gus ir pasišaukę kunigą jam 
pasakėm, kad jis jau pinigų ne­
gaus į savo rankas be priežiū­
ros to komiteto. Kunigas atsa­
kė mum, kad jis nesirokuos su 
parapijos komitetu, peš jam 
vyskupas taip liepė. Prisiėjo 
važiuoti ir pas vyskupą pasi­
klausti. Bet vyskupas sakė, 
kad neliepė taip daryti ir pri­
žadėjo jį suvaldyti. Dar raštą 
įdavė parvežti jam. Jis nesi­
skaito nei su vyskdpo raštu ir 
parapijos komiteto nepriėmė. 
Parapija jau buvo sudėjusi ko­
mitetui apie $700. Bet su ku­
nigu nebuvo galima susitaikyti, 
tąi sušaukėm mitingą' ir sugrą- 
žinom žmonėms pinigus atgal...

Katalikai yra nuolankus, kan­
trus ir duoslųs žmonės, kuomet 
juos užbovija visokiomis pasa­
komis apie dievus. Tai neabe­
jotina, kad juos jau įveikė, jei­
gu jau pradėjo taip kovot. Bū­
tų dar juoko, kad kunigas vie­
nas prieš minią parapijonų peš- 
tynęs laimėtų.

A. Pašėnas.

LOS ANGELES CAL.
Atžagareivių Nelaimės.

Kiek mūsų atžagareiviai-tau- 
nelaimių' pa­
ir apsakyti. | 
vėl, suklupo. J 
rengė “masi- 
priverkus pi-

PūSI&frfeE K I S V E

OKULISTASPHILADELPHIA, PA,

SVARBI PASKAITA

Labor Lyceum Svetainėj

Paskaitą skaitys žymus darbininkų 
vadas Joseph M. Coldwell, kuris sy­
kiu su Debsu išbuvo 18 mėnesių At-' 
lantoa katorgoj.

' fžasga 25c. ypatai.
‘ ATEIKITE VISI!

VISŲ ŽINIAI
Geriausios Williamsburg’© 

RUSIŠKOS IR TURKIŠKOS

274 So. 1st St., netoli Marcy A v®.
BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Stagg 1887 
F. Teitelbaum, Savininkas.
MAUDYNĖS ATVIROS 

KIEKVIENĄ DIENĄ 
UTARNINKAIS,

tai specials moterų diena. . - 
Atsilankykite persitikrinti.

Greeppoint 6695. t
LIETUVIS FOTOGRAFAS

1 IR MALIORIUS
Dvi Puikiausios Galerijos

Ant kampos North 6th ir Brown Sts. 
Philadelphia, Pa.

227
tarpe N. 4 ir 5 St.

s
MOTIEJUS KICHAS ....
Bedford Ave., — 579 Grand Št.

Prie Lorimer St;
BROOKLYN, N. Y.

Rengia
A. D. P. Philadclphijos Lokalas

16 dieną Birželio-June
netoli Graham Avė.

BROOKLYN, N. Y.
Akys Išegzaminuojamos
Per Medicinos Daktarą

Ofiso Valandos:
Darbo dienomis (išskyrus šventadifr 
nius) nuo 11 iki 12 dieną, nuo 2:30 
iki 6 vai. vakare. Utaminkais; ir 
ketvergais iki 7:30 vakare. .,,7

Krautuvė atsidaro 9 vai. ryte.

Telephone 2320 Greenpoint.

J. GARŠVA

DR. ANDREW BORAK 
(Chiropractor)

335 E. 18th St., New York, N.Y. 
Ofisas atdaras panedėliais, sere- 
dorhis ir pėtnyčiomis nuo 10 iš 
ryto iki 8 vakaro. Nedeliomis 
nuo 18 iš ryto iki 1 po pietų.

KAIROPRAKTIKA
Tai naujas gydymo būdas ser­
gančių vyrų ir moterų, be vaistų 
ir be peilio. Ateikite persitikrini.

CIGARETA1

GERI!
e Pirk Šiuos Cigaretes ir Taupyk Pinigus

NAMAI IR FARMOS ANT PARDAVIMO^
SU

sis

LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO LIGŲ

netoli 
New 

girių, 
mažu

Pūslės, Prostatos ir t.t.)
TURINTIS PRAKTIKOS PER 

25 METUS.
visokias chroniškas ligas, nervų 
plaučių, skilvio, kepenų, inkstų

biznio; priemiesčiuose kaina nuo $1,700.00 iki 
mieste Pittsburghe: nuo $10,000.00 iki 

$750,000.00 ir aųgščiau.
$3,000.00 iki $75,000.00 ant pardavimo 

gyvuliais, Pennsylvanijoj, Ohio, 
kitose valstijose, kur geriausios žemės, prie

mūsų tautos apgyventa. Parduodame su

(Inkstų, 
SPECIALISTAS

Žmones, kurie serga nusilpimu ir jau neturi vil­
ties pasveikti, bus gydomi ypatiškai. Liga tikrai bus prašalinta ii* 
sveikata sugrąžinta.
Ateikit ir reikalaukit išegzaminuoti Veltui.
Nieko jums nekainuos būti išegzaminuotu ■ 
per Dr. ZINS. Jo gydymo kainos yra la- 
bai žemos. Daugelis sergančių važiuoja 
net Šimtus mylių, idant tapti išgydytais. bSEKVA 
Visoki ištyrinėjimai yra daromi, kraujas 
egzaminuojamas su lyg Wassermano sys- ■ 
temos. Taipgi yra daromi kraujo įčirš- 
kimai.

900 UNION ARCADE BUILDING 
PITTSBURGH, PENNA. 

SAMUEL K. FEDOTOV
Vedėjas Svetimtaučių Skyriaus ir Perkalbėtojas. 

Telefonas: Grant 4800.

ANT PARDAVIMO MŪRINIAI IR MEDINIAI NAMAI I 
DIDELIU PASIRINKIMU, MAŽU ĮNEŠIMU 

IR PRIEINAMIAUSIAUSIA KAINA

Pittsburgh mieste ir visuose priemiesčiuose:
DUQUESNE HIGHTS, PA., ELIOT, PA., WEST WOOD, PA., 
CARNEGIE, PA., GLENDALE, PA., THORNBURG, PA., 
INGRAM, PA., SHERIDAN, PA., ESPLEN, PA., McKEES 
ROCKS PA., (West Park and Fleming Park), CORAOPOLIS, 
PA., SEVISCKLEY, PA., EMSWORTH, PA., BENAVON, PA., 
AVALON/PA., BELVUE, PA., WEST VIEW, PA., MILVALE, 
PA., SHARSBURGH, PA., ASPINVAL, PA., BLUMFIELD, Pa., 
ŽAST LIBERTY, PA., SHADDY, PA., HOMEWOOD, PA., 
WILKINSBURC-!!, PA., EDGEWOOD. PA^ SWISSVALE, PA., 

BRADDOCK, PA, RANKIN, PA., EAST PITTSBURGH 
and TURTLE CREEK, PA.

Visuose virš minėtuose miestuose perkam ir parduodam namus 
del gyvenimo ir 

$20,000.00,

Farmos nuo 
miestu su triobomis i 
Yorko ir 
vandenų ir 
įnešimų' ir lengvu išmokėjimu.
Duodame morgičius ant namų, kas per mųsų prirodymą 
perka, nieko nemoka mums, ir aprūpiname teisingai.

Turime geriausius advokatus ir imam visokius teismus, 
kaip tai: ypatiškus, kompanijų ir valdžios. Taipgi turime per- 
kalbetojų: Lietuviškoj, Rusiškoj ir Lenkiškoj kalbose. Didžiau- 

Pittsburghc Ofisas virš minėtuose reikaluose.

UNITED STATES REALTY COMPANY

AR ŽINAI
KAD UŽ $5 GALI MAUDYTIS VISĄ SEZONĄ?

BUSCHMAN’S BATHS
(MAUDYNĖS) 

YRA VIENAS BLOKAS NUO NAUJOS STOTIES 
CONEY ISLAND.

Kambarėliui pavieniui tik $5. ’ 
Kambariai penkiems ir daugiau — po $5 nuo žmogaus.

Dr. ZINS 
HO EAST 16=thST.

TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE 
NEW YORK, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. 
Nedeliomis: nuo 9 ryto iki 4 »po pietą.

Dr. ZINS išgydo 
suirimą, širdies, . .. . . .

ir kitokias pavojingas ligas.
MOTERYS! VYRAI!

Išegzaminavojanrc Dykai

■♦n croaT
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J. FREEMAN 
703 GRAND STREET

Daiktai, Kurie Užlaikomi 
Ilgesniam Laikui

R. LIPTON 
AUKSORIUS 

Visokie brangakmeniai, 
laikrodėliai,

__o______ _ žiedai,
______ įvairus auksiniai ir 
sidabriniai daiktai ir laikrodžiai 
su didžiausiu pasirinkimu galima 
gaut pas

R. LIPTON
701 Grand Street,

Brooklyn, N. Y.

tiniiikėliai įvairių 
neša, tai sunku 
Birželio 4 d. jie 
Mat, tą dieną jie 
nį” mitingą, kad
nigų del budeliškos buožių val­
džios, ką Lietuvos darbininkų 
kraują geria.

Savo nezgramotnuose paskel­
bimuose jie žymėjo, kad bus 
apie tuzinas kalbėtojų, bet vie-1 
ton tuzino kalbėtojų vargšai 
susilaukė tik apie tuziną klau­
sytojų, publikos, o kalbėtojų 
nebuvo. Verkšleno tik tūla bo­
belė, norėdama gauti daug pi­
nigų, bet kad jų “publika” su­
sidėjo ne iš daugiau, kaip 141 
—15 ypatų, priskaitant su ma­
žais kūdikiais ir pačia “kal­
bėtoja”, tai ir pirfigų daug ne­
buvo iš kui* “prižebravoti”. Už 
tai nors patys atžagareiviš- 
kiausi tautininkėliai, stengda­
miesi savo pyktį numalšinti ir 
unarą parodyti, dėjo po penki­
nę, kad padarius “milžinišką' 
sumą”. Sudėjo, rodos, virsmo 
dolerių.

Kaip matote, nors mūsų at­
žagareiviai masių tarpe įtek­
mės neturi, bet jie lyg ir prieš 
galą darosi dideliausi melagiai. 
Savo paskelbimuose jie žymė­
jo,. kad kalbės tik ką atvykę iš 
rytinių valstijų kalbėtojai, bet 
tikrenybėje to nebuvo. Vadi­
nasi, tautininkai tyčia melavo, 
kad prisitraukus publikos ir 
pasipinigavus, daugiau nieko. 
Bet čia tautininkų nelaimė, 
kad publika juos žino ir jų me­
lams netiki.

Beje, reikia prisiminti, kad 
tie patiiotai prisišliejo prie tu-

Automobiliy Mokykla

146 W. 56th STREET > 
ri New York Cty :

Jeigu jūs norite tapti geru 
}chbn1ftti — “šoferiu”, jeigu Jūs norit 
uždirbti nuo $30 iki 40 į savaitę, 
tai kreipkitės į mūsų lietuvišką mo­
kyklą. čionai Jūs galėsite išsimoky­
ti pilnai automobilių amato. Mes tu; 
rime 8 sistemas mokinimui automo­
bilių mechanizmo, su kurių pagalba, 
lengvai ir greitai išmokiname savo 
mokinius, kaip važinėti automobiliais 
taip ir greitai juos sutaisyti. Mes 
mokinanjc lietuviškai. Kursas tęsia 
apie keturias savaites. Mes užtik- 

Įriname šoferio “laisnius” ir sujiėš- 
kome vietą. Mokykitės geroj lietu-, 
viškoj mokykloj. Lietuvis mokyto­
jas ir instruktorius.

Kunigas Pešas Su Parapijonais.
čia jau nSb pradžios šių me­

tų tęsiasi skandalas kunigo su 
parapijonais. štai man pasi­
taikė susitikti su vienu parapi­
jos komiteto nariu ir besikal­
bant užsiminėm apie jų tas peš­
tynes su kunigu. Prie kit ko 
jis sako: O, pone tu šventas, 
kaip mes nenorim tų barnių. 
Mes norim pakajaus, bet kad 
jau išvedė iš kantrumo...
tik kokis “skrepas” atsiranda, 
tai 
anas šlubis visada būdavo su­
mirkęs samogonkoj, kad ne­
malonu būdavo prie jo atlikti 
šventą išpažintį. Džiaugėmės, 
kad išvažiavo į Lietuvą. Mis- 
linom, kad gavom geresnį, bet 
gavom tokį grubi joną, kuris 
per šventus pamokslus paškū- 
dina mus. Mes turim žinoti, 
kur dedas mūsų sumokėti pini­
gai. Navet gėda pažiūrėt įba--Į0 žydelio ir džiaugiasi, kad jis 
žnytėlę, panaši į bačką ir dar’yra jų “frentas”, bet jis ne- 
skolos yra.' Jau pirma buvom moka lietuviškai kalbėti, o jie, 
pradėję ruoštis pasirinkti pa-J tautininkai, vistiek jam galvas 
rapijos pinigų globėjus, bet jį • ......................................  ~
iškėlė, prisiuntė mum Budrevi- 
čių, buvusį kadaise Newarke. 
Tas mum “pasinaravino” ge­
riausiai už visus. Bet pabuvęs 
laiką pagarsino, kad jau išva­
žiuos, o pas mus" vėl sugrįžš 
Sau—saitis. Tas grubi jonas
dar paskutinį sykį išvažiuoda­
mas per pamokslą mus išlojojo 
ir vėl nori sugrįžti. Nutarę

mums ir prisiunčia. Jau

Phone — Poplar 7545

A. STANKUS 
GERIAUSIAS LIETUVIS 

GRABORIUS 
1023 ML Vernon St 

PHILADELPHIA, PA.

Bell

DIDELIS PIKNIKAS
RENGIA A, D. P. PHILADELPHIJOS SKYRIUS ____

Subatoj, 17 d. Birželio-June, 1922
SCHUTZEN PARKE

ANT 83-čios GATVES IR TINNICUM AVENUE 
Bus didelis ir -įvairus ' programas. Taipgi bus prakalbos. . 

kalbės BENJAMIN GITLOW.
Įžanga 25c. y pa th i. r

P. S,.-; Važiuojant reikia imti karę No. 37 ant 13-tos ir Market 
gatvių po žeme ir važiuoti iki 83-čiai gatvei. Ten rasite ir vietą.

lenkia ir sako, kad tas žydelis 
nėra jų tautos išgama, o geras 
Lietuvos mylėtojas. Taigi, vėl 
matome, kokie mūsų tautinin- 
kėliai patriotiški, kad žydelį 
susilaukė už tikrą lietuvystės 
aiškintoją ir lyderį.

Būtų reikalinga, kad vietos 
t a uti n ink ai pas isten gtų 
kiek pramokti lietuvių kalbos 
ir rašybos, tada nereikėtų bjau­
riai darkyti liet, kalbos, kad 

i ir plakatus rašant.
ALDLD. 145 Kp. Koresp.

Laidojo numirusius ant visokių 
kapinių tik už 100 dolerių. 

Duodu grabą, karavaną, automobilių 
ir visą nuo pat pradžios iki pabaigai 
patarnavimą tik už 100 dolerių.

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI1 
NAMĄ, TAI VISADOS ...

EIKITE PAS
J. VASTUNAS
Real Estate Co.

433 LORIMER ST., BROOKLYN 
Nes aš turiu labai daug namų 
ant pardavimo Brooklyn© mieste 
ir priemiesčiuose: Ridgewood, 
East New York, Jamaica, Mas- 
peth ir Flatbush. Iš daugumos' 
kelintas yra labai pigių, todėl 
kurie manote pirkti namus, tai, 
turėsite gerą progą pasipelnyti 
pirkimu. Taipgi kas pas mane* 
pirks, tas bus aprūpintas kuo- 
geriausiai ir po priežiūra geriau-: 
šio advokato. Taipgi aš parduo­
du visokios rūšies biznius: bu-' 
čemes, gros erne s, restoranus ir* 

kriaučių dirbtuves.
Kas pirks pas mane, tas 
SUČĖDYS DAUG PINIGŲ

nors

JEIGU JUS NORIT SMAGIAI 
LAIKĄ PRALEISTI CONEY 

ISLANDE, TAI EIKITE I

OCEAN BATHS
(MAUDYNES)

Tarpe Henderson ir Thompsons 
įėjimo, CONEY ISLAND.

Kambariai pasirandavoja ant 
VISOS VASAROS.

Vėliausios mados ir . čystų vilnį

NUO $15 IKI $35 l DIENĄ 
gali uždirbti kiekvienas su pagalba 
mūsų naujausio aparatų, su kuriuo 
galima padaryti paveikslą į minuta 
laiko. Patyrimas nereikalingas. Mes 
išmokysime jus dirbti į pusę valan-

x dos laiko.
. Pastaba: Žmonės dirb-

darni vien tik subatom is
ir nedeliomis su pagel- 

jlMA ba to aparato, uzsidir- 
ĄHmt ba didesnę algą, negu 
Kfį A dirbdamas visą sąvaitę 
Izllli dirbtuvėj. Ateikit pa- 

sižiūrėti ,arba reikalau- 
\ ut katalogo.

BENSON CAMERA CO.
25 Delancey St.

NEW YORK^ CITY.

GRABORIUS-UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS .. 

libalsamuoja ir? laidoja numiraaiiur 
ant visokią kapinių. A /

Paršamdau Automobilius ir Karietai .
Veselijoms, Krikštynoms ir 

šiaip pasivažinėjimams.
231 Bedford Ave^ 284 Front
Brooklyn, N. X C. Brooklyių N.X



ŽINIOS
tu- 
že-

REIKALINGAS Mechanikas prie 
automobilių taisymo.

Atsišaukite tuojaus.
V. Valinskas,

101 Scholes St., Brooklyn, N. Y.

LAISVE Ketverg., 15 d .Birželio, 1922 iUIIGIIIQIIIQlUl

Vienijasi Politinių Kalinių 
Paliuosavimo Organi­

zacijos.
Įvairios organizacijos, vei­

kiančios del paliuosavimo poli­
tinių kalinių, pienuoja sudaryti 
vieną organizaciją, vardu gene­
ralinis amnestijos komitetas.

Tuolaikinis pildomasis komi­
tetas, kurio raštinė randasi ant 
96 East Tenth Street, likosi su­
darytas iš Roger N. Baldwin 
nuo American Civil Liberties 

į Union; Gertrude W. Klein nuo* 
Amalgameitų unijos; Agnes 
Campbell nuo Federal Council 
of Churches; Bishop Paul Jones 
nuo Fellowship of Reconcilia­
tion, ir Patrick J. McClellan 

l nuo Amnesty Alliance. Taipgi 
ryra užkviestos ir kitos organi­
zacijos , išrinkti delegatus į šį 
komitetą.

daiktus, bet policijos viršinin­
kas, pažiūrėjęs į apsaugos skry­
nią, nerado jo daiktų ir neži­
nojo, kur jie dingo.

Tuo pačiu sykiu buvo suareš­
tuotas kitas žmogus su Ryan. 
Jie abu išbuvę per naktį kalė­
jime buvo ryte paliuosuoti. An­
tras kalinys — Murphy — pir­
miau pabudo už Ryan ir kada 
policistas atėjęs į j u kamerą 
iššaukė Ryan vardą, tai Rya- 
nui neatsiliepiant, atsiliepė 
Murphy ir jį policistas išleido. 
Jis tada nuėjo pasiimti savo 
daiktų. Policijos viršininkas 
manė, kad jis yra Ryan ir pa­
davė jam laikrodį ir $3. Kuo­
met paliuosavo Ryaną, tai pa­
starasis nerado savo laikrodžio 
ir pinigų. Jis stebėjosi, kad 
net policijos stotyj lengvai ap­
vagiama.

BUK ŽEMES SAVININKU!
Augink pats sau daržoves ir 

nuosavą namą. Puse akro 
(10a miesto lotų) 

1 TIK $450.
įmokėti ir po $8 j mėnesi. •__
ypatiškai arba rašyk reikalau-

New York City 
(137—142)

EKSKURSIJA SU PALYDOVU
rėk 
mes

$50 
būk r__ ___ _____ ____
damas gelžkelio tikieto.

S. HOCKMAN, 
206 Broadway, Kambarys 324,

Pri-

SUTAISYK SAVO 
ČEVERYKUS

Mes užlaikome visokių 
skurli čeverykams ir dir­
bimui įrankių. Mes par­
duodame “wolesale” ir re­
tail”.
SCHARE & TOBIN

164 Graham Ave.
BROOKLYN, N .Y.

KALBAME LIETUVIŠKAI.

LIETUVIŠKA AKUŠERKA Eirm

VIETINIAI PRANEŠIMAI

IŠ NEW YORKO Į KAUNĄ PER 9 DIENAS
Siunčiam ekskursiją didžiausiu Cunard laivu

LIEPOS 4 DIENĄ 
ir bus Lietuvoje

' LIEPOS 13 DIENĄ
Visus mūsų keleivius, važiuojančius tuomi laivu, lydės plačiai visiems 

žinomas, kmemotografistas pil. ’ LUKŠIS. Keleiviai turės, linksmą ir 
žingeidžią kelionę. Pili Lukšis suteiks kiekvienam reikalingus patarimus 
ir patarnavimus,' nutrauks visų keliaujančių per mus pasažierit] kruta- 
muosius paveikslus, |curie bus rodomi po visą Lietuvą ir Ameriką. 
PASINAUDOKITE PROGA.

MARIJONA TAMKIEN®
Baigusi mokslą New Yorko 
Mieste Bellevue Hospital.

Matyti galima visada, kad ir 
nedeldieniais. Patarimus duodu 
dykai. Egzaminuoju slapumą; 
einu ant pareikalavimo prie Pa- 
lagų. Darbą atlieku atsakančiai 

už prieinamą kainą.
Kreipkitės šiuo adresu:

304 BEDFORD AVENUE, 
. BROOKLYN. N. Y.

Tel. Greenpoint 3387.

J ==
Phon, i 4711 Market.

ninki

kasdi

>11101119111^

No. 143.

Iš AMI

Senatorius

Valdininkų Suktybes.
Meyero legislatyvis tyrinėji­

mo komitetas išdavė savo meti­
nį raportą apie Policijos De- 
partmentą ir apie Visuomenės 
Rinkų Departmentą. Raporte 
labai apkaltinami tie ir kiti 
miesto departmental vagystėj, 
eikvojime ir nusukime pinigų.

Policijos Departments kalti­
namas, kad j jį įsimaišė majo­
ras Hylan su savo politine ma­

gina; kad prašalinti polį cistai 
buvo nelegaliai atgal priimami; 
kad tūkstančiai dolerių nebuvo 

f gerai apskaitliuojama; kad bu­
vo vartojama spekuliacija ir 
kad netiesiogine metodą polici­
jos virišninkai darėsi sau pini­
gus. Tame šmugely j priskai to­

lina ir policijos komisionierius 
Enright.

Sakoma, kad Visuomenės 
Rinkų Departmentas po prie­
žiūra komisionieriaus O'Malley 
tapo paverstas vežimėliu rinki­
mui graftų.

Iš pačių valdininkų iškeltų 
šunybių vienų prieš kitus kitus 

Ipasirodo, kad valdininkai varo 
[Visokius šmugelius, ima kyšius 
ir griebia pinigus kur tik gali­
ma. Tai tiek sužinome iš jų 
Įpąčių raportų. Bet jeigu tek- 
|tų pamatyti jų visus darbelius 
[visoj šviesoj, tai būtų galima 
[pamatyti didžiausį supuvimą 
[Amerikos valdininkų įstaigose.

KAS TURITE parduot nebrangius 
vargonus, tinkamus prie mokinimo 
vaikų choro, praneškite šiuo adresu: 

P. Šolomskas,
455 Grand St., Brooklyn.

(141—142)^

KANKLININKŲ DOMAI.
Kanklių Orkestros pamokos įvyks 

pėtnyčios vakare, 7:30 vai., 16 d. bir­
želio (June), Ukėsų Kliubo kamba­
riuose. Visi nariai malonėkite pri- 
būt ant pamokų, nes sekantį nedėl- 
dienį turėsime dalyvaut išvažiavime.

Org. K. Viltrakiute. »

Telephone Main 9759.
LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALIORIUS.

nufotografuoja 
ir numalevoja vi- 
sokius paveikslus 
Įvairiomis špar IBM 
vomis. Atnauji- 
na senus ir kra- 
javus ir sudaro su x
kais, 
lieka 
giai.

TUpJAUS GRASYKITE MUMS REIKALAUDAMI INFORMACIJŲ.
t Pasitiksime pasažjerius ant stoties, parūpinsime visus reikalingus 

kdfonėje dokumentus, nakvynę ir nuvedę ant laivo perduosirne palydovo 
pik’Lukšio globąi. ,

KITA PANAŠI EKSKURSIJA IŠKELIAUS LIEPOS 29-tą DIENĄ 
DIDŽIAUSIU PASAULYJE LAIVU “MAJESTIC”.

Kreipkitės pas visiems gerai žinomi pil. JUOZĄ GELEŽIŪNĄ, 
kuris geriausiai jus užganėdins. Rašykite šituo adresu:

PETER SMITH
RAGINA

DVYLIKTAS METINIS PIKNIKAS
Rengia

Liet. Ukesu Kliubas, Maspeth, L.I. 
SUBATOJĖ, 18 BIRŽELIO-JUNE

CLINTON PARK SALĖJ
Maspeth Avė., Maspeth, L. I.

Pradžia 5 vai. po pietų ir 
trauksis iki vėlumai.

Įžanga 35 centai ypataL 
Muzika po vad. V. Retikevičiaus. 

KVIEČIA VISUS ATSILANKYTI.
L. A. Kliubas.

BROOKLYN, N. Y. 
DIDELIS 15-tas METINIS 

PIKNIKAS 
Rengia

Lietuvių Amerikos Ukesu Kliubas 
N ĖDĖ LIO J, 18 BIRŽELIO-JUNE 

CYPRESS HILLS PARKE 
Pradžia nuo 2 vai. po pietų.

Įžanga 50 centų.
Todėl užkviečiame visus šios apie- 

linkės lietuvius ir lietuvaites daly­
vauti šiame piknike.

Rengimo Komitetas.

amerikoniš-
Darbą at- 

gerai ir pi-
Kreipkitės šiuo adresu: 

JONAS STOKES 
172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.
Phone Stagg 6012.

Williamsburg Welding and 
Repairing Works

W. WARREN, Proprietor 

101 SCHOLES STREET 
BROOKLYN, N. Y.

v Taisome visokių rūšių ir iSdir- 
bysčių automobilius^ pripildome vi­
sokius išdilusius cilinderius, nežiū­
rint, kokio didžio ir kaip išdilę jie 
nebūtų. Darbą atliekame su naujau* 
sios mados įtaisymais. Pataisome ir 
padirbame naujas visas dalis, kurios 
yra 
tos.

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

SLAVONIC IMMIGRANT BANK
436 Węst 23 Street, New York, N.Y,

(Bankas arti ekskursijos laivų AQUITANIA ir MAJESTIC)

STASYS PAUŽA
UŽLAIKAU VYRIŠKU 

APRĖDALŲ 
KRAUTUVE

Kaip tai:
Skrybėlių,

Viršutinių ir apatinių
Marškinių,
Kaklaraiščių,
Pančiakų, ir visokių reika­

lingų Jaiktų vyrams.
Reikale prašau atsilankyti.

131 GRAND ST., 
BROOKLYN, N. Y.

Net ir kūdikiai pastebi!

Ir yra taip legva visiškai iš galvos paša­
linti pleiskanas. Tik kelis kartus panau- 
doj us

Ruffles
tą pleiskanų mirtinąjį priešą — ir justj 
galvos oda bus taip tyra^kaip kūdikio 
ir Ruffles pagelbės jums "visuomet ją 
tokia užlaikyti. Svari galvos pda> užlaiko 
pleiskanos tuojaus sunaikina juos.
Nusipirkite bonkęi H n flics Gavo cptiokoje uiaudiu už Gi 
pašto ženkleliais tiesiai į labaratorija.

P. AD. RICHTER & CO.
104-114 So. 4th St. , Brooklyn, N. Y<

Real Estate Broker
54 Academy St.

NEWARK, N. J.
Parduodu namus ir lotus, sko­
linu pinigus ant lengvų išlygų 
ir duodu visokius patarimus 
atsilankiusiems visai VELTUI. 
Visi lietuviai norinti įsigyti ko­
kią nors nuosavybę, visuomet 
kreipkitės pas mane, o visuo­
met gausite gerą ir teisingą

PATARNAVIMĄ.

TAI KLAUSIMAS, KURI8 
TANKIAI PAS KIEKVIENA 

KYLA:
“Kur ai ga ličiu 
surasti Dentiatą, 

TĮTVofirat kuris būtų teisin- 
gas, sąžiningas ir 
nebrangus?”

I tą klausimą atsako daktarai

L. L RUPPERT ir
H. H. FIRESTONE

Dcntistai
226 BROADWAY

netoli Roebling St. 
BROOKLYN, N. Y.

Dantys yra ištraukiami ir 
sutaisomi ant labai lengvų 

išlygų.
Mokestis priimama dalimis.

Deleg

(Speciale 1

Cincin 
senatorius 
valdžios sit 
garchijos č 
čių interes 
lodismenta 
gi nervuotj 
dinejo,- kai 
to jo darbi; 
jo. Augšči 
perspėjo 1ž 
siojo teism 
talistų kle;

Išvertė 1000 Medžių.
Į Išsisiūbavusi vėtra ,kuri įdu- 
kusiu smarkumu siautė per 
New Yorką pereitą nedėlią, iš- 
rvertė 1000 medžių Bronx, New 
įYbrko priemiesty j. Daugelyje 
pietų nebuvo galima važiuoti 
Keliais, nes buvo apversti me­
džiais. Parko Departmento 
darbininkai turėjo daug darbo 
kol apvalė medžiais apgriautas 
pietas.

HARTFORD, CONN.— Lietuvos 
Sūnų ir Dukterų Draugystės mėnesi­
nis susirinkimas įvyks subatoj, 17 
d. Birželio, 51 Elm St. svetainėj. 
Pradžia 7 vai. vakare.

šis susirinkimas įvyks subatoje 
todėl, kad nedėlioję, kada pripuola 
susirinkimas, tai bus piknikas. Kiek­
vienas narys privalo būti susirinki­
me^ ir piknike. Tad neužmirškite 
atsilankyti.

J. P. Kuzborskis, 
Organo prižiūrėtojas.

lygios, kaip iš dirbtuvės nupirk-

VISAS DARBAS YRA 
GARANTUOTAS. <

KAINOS PRIEINAMOS,
Reikalui esant visuomet kreipkitės 

augščiau nurodytu adresu.
Telephone 2851 Greenpoint.

J. LEVANDAUSKAS

The Union Barber

LIETUVIŠKA

Niekai Yra Gyveninio Kambariai, Jeigu Juose Nėra 
Muzikos

CLIFFSIDE, N. J. 
Linksmas ir žingeidus 
PIKNIKAS 

Rengia ALDLD. 77 ir LMPS. 68 
Kuopos.

NEDĖLIOJ, 18 BIRŽELIO-JUNE 
Pikniko vieta: Gale Park Ave. ir 

prie pat Dailytown Road.
Programas ir kiti žaidimai prasidės 

2 vai. po pietų.
ĮŽANGA VISIEMS DYKAI. 

Kviečia Rengėjai..
P. S. Atvažiavę į Cliffside, išlip­

ki t ant Park Ave., ir eikite Park 
Ave. iki pasibaigs šioji gatvė. Gale 
Park Ave. ir pikniko vieta.

GRABORIUS

272 BERRY STREET, 
BROOKLYN, N. Y.

BARZDASKUTYKLA

118 UNION AVĖ.
PRIE PAT GRAND STREET

Brooklyn, N. Y.

JOHN STA JAUSKAS
579 GRAND STREET. 
Netoli Lorimer St. 
Phone Stagg 0903

1114 MANHATTAN AVĖ., 
Netoli Clay St., 

Phone Greenpoint 3415
BROOKLYN, N. Y.,

Sustreikavo Skrybėlių 
Dirbėjai.

Užvakar sustreikavo 2000 vy- 
Įrų ir moterų skrybėlių dirbėjų. 
0ie sustreikavo prieš tai, kad 
Darbdaviai nesutiko atnaujinti 
[senos sutarties.
[ Darbdaviai pasiryžo nukapo­
ki darbininkams algas 20' nuoJ' 
Išimčių. Unija tam pasiprieši- 
Įffio ir reikalavo arbitracijos, bet 
[darbdaviai atsisakė. Tada uni- 
|ja apskelbė streiką.

PARDAVIMAI
PARSIDUODA bučemė ir groser- 

nė lietuvių kolonijoj. Biznis išdirbtas 
per daugelį metų. Kas norite turėti 
gerą biznį, parduosiu už prieinamą 
kainą. Priežastis pardavimo, turiu 
apleisti šią šalį. 1

Atsišaukite.
172 Adams St., . Newark, N. J. 

' (137-414?) :

r /Užmušė 53 žmones.
New Yorko miestas neteko 

[53 žmonių po atsilankyinui to 
[didelio šturmo-vėtros. . Per 
penkias minuted -New Yorke ir 
no priemiesčiuose ta viesulą su­
naikino virš J50 gyvasčių ir pa- 
Harė nuostolių už milionus do- 
lerių.

.PARSIDUODA GROSERNfi geroj 
del biznio vietoj; biznis išdirbtas ge­
rai. Kas supranta apie tą biznį, pa­
darys puikų gyvenimą. Parsiduoda 
už prieinamą kainą. Atsišaukit po 
No. 453 Essex St., kampas Belmont 
Ave., Brooklyn (East New York). 
Važiuokit City line eleveiteriu ir iš- 
lipkit ant Linwood St. stoties.

Prie krautuvės yra ir kambariai 
gyvenimuL

(140—142)

SERGANTI LIETUVIAI
Pūslės, Inkstų, Skilvio, Kraujo , ir Odos ligo­
ms! šitos ligos daugiausiai yra išsiplatinu­
sios tarpe darbininkų: nugaros skaudėjimas, 
nuvargina as, nemiegojimas ,silpnumas, nervų 
suirimas iŠ priežasties senumo, arba kitokių 
kokių nors priežasčių. Jeigu jus esat ką tik 
atkelavęs į šią šalį ir pradėjote sirgti, tai 
eikite po numeriu 140 E. 22nd St., New York. 
Ten yra Namai Sveikatos, kuriuose jūs ga­
lėsite pasakyti visus savo nesmagumus savo 
prigimtoj kalboj ir tapti išegzaminuotu per 
Europos daktarus, kurie aklba lietuviškai. 
Namai Sveikatos yra įtaisyti jau net 30 metų 
tam atgal ir turi visus naujausios mados me- 
dikališkus įrankius, Įskaitant ir X-ray.j

VISOKĮ PATARIMAI VELTUI.I
NAMAI SVEIKATOS^
DR. L. LANDIS j

140 E. 22nd ST. NEW YORK, N. Y. 
Tarpe 3rd Avė. ir Lexington Ave.

Ofiso valandos darbo dienoomis nuo’9 ryto 
iki 10 vakare. Nedeldieniais iki 4 po pietų. cm EAST. 22

Gali įtaisyti didelę linksmumą ir malonumą jūsų namuose. 
Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti.

TURIME VISOKIŲ

LIETUVIŠKŲ REKORDŲ 
TAVO 

PHONOGRAFUI

LIETUVIŠKOS ROLĖS
TAVO

PIANUI

. $1.00 i savaitę
Phonographai ir pianai duodami ant labai lengvų išmokėsčių

Speciališkas Nupiginimas ant Švenčig

■r Policijos Stotyj Gali Pra­
pulti Laikrodis ir Pinigai. 
Į Michael Ryan nuo Bowery 
Latvės, Manhattan, buvo sua- 
peštuotas už girtuokliavimą. 
Pirma jo uždaryme! kameroj, 
lis paliko ant policijos viršinin­
ko deske^ laikrodėlį ir $Š> kad 
pfitų tie daiktai padėti apsaugos 

Kada jį paliuosavo 
s kalėjimo, jis reikalavo su- 

jam ''

PARSIDUODA fomišiifi už Pigią 
kainą. Taipgi pasirandavoja 4 kam­
bariai. Randa nebrangi. Atsišauki­
te nuo 6 iki 7:30 vakare.

J. Kavaliauskas,
11 Ainslie St., Brooklyn. N. Y.

\ (141—142)

' PARSIDUODA kendžių Storas, lie­
tuvių Ir lenkų apgyventoj vietoj, tik 
už $200. Labai gera proga lietuviui. 
Atsišaukite greitai.

G. A.,
83 Metropolitan Ave., Brooklyn, N.Y.. 

CUi-^143)

Telefonas i Green point 5812.
LIETUVIO

DENTIST AS
DR. A- PETRIKĄ

229 BEDFORD AVE^ kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN. N. Y.
(Virinį Dannoroe Vaiatinea)

Valandos:
Nuo 10 ral. ryto Ad 8 vai. vakare.

Nediliomls: Nuo 10 iki 1 vaL po pietų. ’
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priklausomus

REIKALINGAS geras kambarys 
del vieno vyro. Geistina, kad gale- 
tų ir valgi pagaminti. Kals turite 
atliekamą kambarį, praneSkite šiuo 
adresu: '■ .■ :

- S. Laurinaitis,
455 Grand. St., Brooklyn, N. ¥>

■ '' ' Z’" -Zy

Pasarga Detroitp Lietuviams Darbininkams 
čia randasi dvi lietuviškos aptiekoa. kuriose gallnur pirkti vaistus daug 

prieinamesne kaina, negu kur kitur, ypač dahsurtinlams krislo laike.
. ■ * ■ M. A. KISHON, 7 ...

. < Aptiekorius Savininke* ;
8701 JOS. CAMPA U AVĖ, ir 5046 CHENE ST.

AM Ji; i..E| 
— DETROIT. I

$1.50 į sąvaitę
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OBJ

liFl11 s

$2.00 į sąvaitę $2.50. į sąvaitę

| žmonių ir ■ 
I bais.

La Folll 
Į North Care 
I sėją Clark 
I prezidentą 
I augščiausis 
E reiškė, kad 
g apkenčianu 
K- ventojų, be 
i paskyrė an 
i sėju, kuris 
I lios, negu 
I valdininkas 
I plojo, šauk 
| si Taftų šv

Senatorę 
I vaikų dar 
I klausė, ai 
I konstituciji 
I kuomet išk

Augščiausi;
Į privalo bE 
Į galia panai 
> lies žmonės 
Į gyvent po ] 
I forma. Jis 

tėjo laikas 
leisti įsts 
augščiausių 
yra tikroji 
del kapital

I sakė, kad ; 
įsigalėjo la: 
šalis kariav 
ją”, ir dabž

Į vykdinti.
| delegatai g 

kapitalistin 
jos”, tik v: 
rūstavo.

Turbūt 
ovacijų net 
važiavimo, 
natoriui Lj 
gus jam k;

Visus “p 
! duos stojo 

sonas ir G 
federacija 
prato, kad 

; ninkai yra 
ninkams kc

Po senato 
Gompersui 
vana — šilk 
dainuota 
Banner” ir 
sas pasakė 
ką prakalb


